los tipos de contragarantías y plazo de mora fundamentalmente. Al 30 de septiembre de 2025 y 31 
de diciembre de 2024 la mencionada previsión asciende a 103.352.487 (ciento tres millones 
tresscientos cincuenta y dos mil cuatrocientos ochenta y siete) y 8.015.786 (ocho millones quince mil 
setecientos ochenta y seis), respectivamente. 

Al mismo tiempo, el artículo mencionado ut-supra establece la obligatoriedad de retirar del Fondo de 
Riesgo Contingente aquellos créditos que de acuerdo a los parámetros mencionados alcancen una 
previsión del 100%, imputando el saldo respectivo en las Cuentas de Orden a los efectos de continuar